
Исх.№ 01/193-к от 09.11.2022

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/14.2-1687/2022 по признакам нарушения ООО «Акбай Строй»
(ИНН 1650334690, 423800, РТ, г. Набережные Челны, проспект Казанский, д. 236 стр. 1, офис
203) статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося во введении в заблуждение аудиторию сайта (потенциальных клиентов)
посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу <…> информации о наличии у ООО «АКБАЙ СТРОЙ» собственного
асфальтобетонного завода по производству горячей и холодной асфальтобетонной
смеси с размещением фотографий вышеуказанного объекта и его характеристик.

2.           Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/14.2-1687/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> –[должностное лицо];
Члены Комиссии: <…> –[должностное лицо];

<…> –[должностное лицо];

<…> –[должностное лицо];

3.           Ответственным исполнителем по делу №016/01/14.2-1687/2022 назначить
[должностное лицо] <…>.

4.           Контроль исполнения настоящего приказа возложить на [должностное лицо] <…
>.

<…>


